



INSTITUTO NACIONAL DE
CIENCIAS MÉDICAS
Y NUTRICIÓN
SALVADOR ZUBIRÁN

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN (NCG)

2.2 Estado de Ejecución de Ingresos por Rubros

Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2017

(miles de pesos)

RUBROS DE LOS INGRESOS	Ingresos Estimados	Ampliaciones y Reducciones + o (-)	Ingreso Modificado	Ingreso Devengado	Ingreso Recaudado	% de Avance de la Recaudación: Recaudación / Modificado	Ingreso por Recaudar Modificado menos Recaudado
7 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	484,000	-	484,000	-	105,978	21.90%	378,022
7.1 Ingresos por ventas de bienes y servicios de entidades paraestatales no empresariales y no financieras	484,000	-	484,000	-	105,978	21.90%	378,022
7.2 Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales no financieras							
8 APORTACIONES	-	-	-	-	-		-
8.2 Aportaciones	-		-	-	-		-
9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES RECIBIDOS	1,335,710	(208)	1,335,501	3,957	238,793	17.88%	1,096,708
9.1 Tránsferencias internas y Asignaciones al Sector Público	1,335,710	(208)	1,335,501	3,957	238,793	17.88%	1,096,708
9.3 Subsidios y Subvenciones							
TOTAL	1,819,710	(208)	1,819,501	3,957	344,771	18.95%	1,474,730



INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN
2.4 Estado Analítico de Ingresos Propios y Transferencias Programadas y Cobrados
 Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2017
 (Pesos)

CONCEPTO	TOTAL ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ACUMULADO A MARZO
INGRESOS PROGRAMADOS	484,000,000	4,771,890	15,113,338	35,865,375	36,760,492	34,591,604	37,640,850	35,207,943	28,386,866	38,361,716	34,636,543	53,123,914	129,539,469	55,750,603
Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de Servicios	484,000,000	4,771,890	15,113,338	35,865,375	36,760,492	34,591,604	37,640,850	35,207,943	28,386,866	38,361,716	34,636,543	53,123,914	129,539,469	55,750,603
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0
INGRESOS COBRADOS	105,978,153	28,257,921	32,685,462	45,034,770	0	0	0	0	0	0	0	0	0	105,978,153
Venta de Servicios	105,978,153	28,257,921	32,685,462	45,034,770	0	0	0	0	0	0	0	0	0	105,978,153
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
EXCEDENTE DE INGRESOS PROPIOS A LOS PROGRAMADOS	-378,021,847	23,486,031	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23,486,031
Venta de Servicios	-378,021,847	23,486,031	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23,486,031
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS ORIGINAL	1,335,709,660	62,607,795	84,767,935	98,338,945	113,905,243	115,920,704	113,243,494	124,527,993	104,448,519	113,495,304	117,495,680	126,579,317	160,378,731	245,714,675
Gasto Corriente Original	1,335,709,660	62,607,795	84,767,935	98,338,945	113,905,243	115,920,704	113,243,494	124,527,993	104,448,519	113,495,304	117,495,680	126,579,317	160,378,731	245,714,675
Gasto de Capital Original	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS MODIFICADAS	1,335,501,315	59,357,795	81,197,935	98,338,945	113,905,243	115,920,704	113,243,494	124,527,993	104,448,519	113,495,304	117,495,680	131,568,202	162,001,501	238,894,675
Gasto Corriente	1,335,501,315	59,357,795	81,197,935	98,338,945	113,905,243	115,920,704	113,243,494	124,527,993	104,448,519	113,495,304	117,495,680	131,568,202	162,001,501	238,894,675
Gasto de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS COBRADAS	238,792,957	56,530,581	71,733,697	110,528,678	0	0	0	0	0	0	0	0	0	238,792,957
Gasto Corriente	238,792,957	56,530,581	71,733,697	110,528,678	0	0	0	0	0	0	0	0	0	238,792,957
Gasto de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
EXCEDENTE DE TRANSFERENCIAS A LOS PROGRAMADOS	-1,096,708,358	-2,827,214	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-2,827,214
Gasto Corriente	-1,096,708,358	-2,827,214	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-2,827,214
Gasto de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0